

KURJER WARSZAWSKI

D. 13. Czerwca.

SOBOTA.

ROK 1829.

N^o 156

WSPOMNIENIA.

Ostatni wyjazd z *Warszawy* N. Cesarza i Króla
ALEXANDRA. 1825.

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Portrety Najjaśniejszego PAŃSTWA malowane przez P. *Dave* pierwszego Malarza N. CESARZA i KRÓLA, które znajdowały się na Balu Narodowym w lokalu *Giełdy* tutejszej, i jeszcze przez dni kilka tamże zostaną; rzadkiej piękności te obrazy widziane przy świetle, sprawią lubownikom i znawcom sztuk pięknych nową przyjemność gdy je w dzień oglądać będą mogli. Wnijscie do sali w której są unieszczone, iest przez główne schody *Giełdy*.

Jarmark Warszawski na *Wełnę* rozpoczął się wczoraj; chociaż kilkodniowa sfoła opóźniła przywóz, iednak iuż przywieziono wełny do 3000 cetnarów.

Podpisany ma zaszczyt niniejszym uwiadomić szanownych interessantów, że *Bióro Instytutu rozgatkowania wełny* w czasie Jarmarku na tęż odbywającego się tu w Warszawie, na *Tłomackiem* w Hotelu *Wileńskim* w stancji pod Nr 4 założył; gdzie i wszelkie inne interessa tyżące się dogodności szano: Posiadaczów *Owczarni* w *Królestwie Polskiem* odbywać się będą mogły, a októrych iuż w obwieszczeniu osobnem dołączonem do *Kurjera* War: pod d. 20 z. m. r. b. wyszczególniści szano: Interessantów podpisany zawiadomić nieomieszkał. G. Gützlaff.

Za 100 zł: w Listach Zastawnych żądają zł: 89 gr: 15, dają zł: 89 gr: ... — Obligacje Udziałowe po zł: 300, żądają ..., dają ... W partjach żądają 304, dają 300.

Dziś opóźnocy wszczął się pożar na ulicy

Zielnej, spłonęły 2 zabudowania, rychły i dzielny ratunek ocalił przyległe drewniane domy.

Druga wielka wygrana 5tej Klasy 35 Lot: Klas: , to iest 100,000 zł: należy do 4 osób, gdyż los iest ćwierciowy. Dwie ćwiartki są oznaczone cyframi, 3ciej właścicielem iest *Starozakonny*, a 4tej tutejszy *Obywatel*.

Artykuł nadesłany. Wyczytawszy w N. 149 i 150 *Kurjera* *Warsza:* iż P. W. otworzył *Kurs Kaligrafji metody Bernadeta*, podług której prowadząc uczniów, każdego w krótkim czasie, w piękne prowadzi pisanie; zdziwiony taką obietnicą, a razem przekonany o tylu trudnościach, gdyż od 16tu lat będąc nauczycielem *Kaligrafji*, zaledwo po kilku latach mogłem przyprowadzić uczniów do należytej wprawy; pobiegłem czempredzej do tak osobliwego *Mistrza*, abym wyuczony iego sposobów mógł korzystnie pracować dla dobra narodu. Oświadczyłem mu, że przysłany iestem od pewnego Państwa, celem dowiedzenia się o cenie za iego lekcje i przejrzenia doskonałych iego wzorów. Na co mi P. W. odpowiedział: «iż kurs mający się składać z 20 najwięcej godzin, po ukończeniu którego Uczniowie doskonale *Kalligraficznie* pisać mogą, kosztować będzie dukatów 20; co do wzorów tych pokazać nie mogę, niestrzymając się żadnych.» To proszę P. W., dla zaspokoienia mej ciekawości, napisać choć parę wierszy. Po dłużem moiem naleganiu okazał mi wzór własnoręczny iego obejmujący *pravidła* pisania. Nakoniec dodałem, czy wszystkich źle piszących

może doprowadzić do doskonałego pięknego pisania? Odpowiedział mi: es wäre eine Hexerey (było by to czarodziejstwem.) Wzór własnoręczny P. W. był podobny do pisma owego Ucznia, który dopiero zaczyna nabywać wprawy; sposoby zaś iego są zwyczajne i proste co do prowadzenia. Nie ganic ia metody Bernadeta, ale gdyby ją znał dokładnie P. W. pewnieb pierwej sam się pięknie pisać nauczył i dopiero wówczas ogłaszać się mógł w piśmiech publicznych za osobliwego Mistra pisania.

J. E. Hermanowski.

Gallopada z Tematów Koncertu Kawalera *Paganini*, ułożona na fortepjan z towarzyszeniem dzwonka, wyszła z Litografji A. Brzeziny i Komp. Cena zł: 1.

Podług przepowiedań *Meteorologa Warszawskiego*, od 16 lub 17 b. m. aż do 2 Lipca dżdże będą rzadszemi, na mniejszej przestrzeni rozciągającemi się, lecz gwałtowniejszemi; pioruny przytem i wichry tu i owdzie znaczne. W tym czasie iednak tenże *Meteorolog* gospodarzom najwięcej około siana uwiać się radzi, bo przyszłe pogody mniej ieszcze pewne. Między 26 b. m. a 3 Lipca noce mają być bardzo chłodne.

Dzisiaj rano ciepła stopni 11. Wczoraj w poł: 13.

Z Kutna 6 Czerwca. — Najjaśniejsza CIESARZOWA i KRÓLOWA w przejeździe z Warszawy do Berlina, przybyła dnia 2 b. m. około 8mej wieczorem w czerstwym zdrowiu, w towarzystwie J. C. M. Wielkiego Xięcia NASTĘPCY TRONU, oraz Królewicza Wilhelma Pruskiego, i osób dwór N. PANI w tej podróży składających. Oznaki radości i uczucie wspólnych wszystkim mieszkańcom Królestwa Polskiego, i tu dowiodły przywiązania i uszanowania dla MONARCHY, MONARCHINI i RODZINY Najdostojniejszej. Miasto o-

świecono i ozdobiono licznemi przezroczami, wydawano życzliwe okrzyki powtarzane przez kilka tysięcy ludzi. N. PANI spędziwszy wieczór i przenocowawszy w mieszkaniu na JEJ przyjęcie przygotowanem, oświadczywszy Gospodarstwu łaskawe zadowolenie, wyjechała dnia 3go około 7ej z rana na Kalisz w W. Xieźtwo Poznańskie.

Z Petersburga. (z G. P.) — N. PAN, raczył przysłać Petersburskiemu wojennemu Generałowi Gubernatorowi własnoręcznie podpisany, w Warszawie dnia 13 Maja 1829 r. datowany najwyższy reskrypt tej osnowy: Stosownie do woli nieodżałowanego Brata Naszego, błogostawionej i wiekopoinnej pamięci Cesarza ALEXANDRA; koronowaliśmy się na Króla Polskiego d. 12 Maja 1829 w Naszem stołecznem mieście Królestwa Polskiego, Warszawie, włożywszy na głowę Swoię, rodziną Naszą Imperatorską Wszechrossyjską Koronę. Zdajemy na was wiadomości mieszkańców stołecznego miasta Petersburga o tym uroczystym akcie, przez który na wszystkie czasy określony i utwierdzony został był Królestwa Polskiego, na zawsze nierozdzielonego z Imperjum Rossyjskiem. — Zostaliśmy dla was na zawsze przychylni. (Następuie podpis.)

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Gazeta Rządowa Pruska d. 6 b. m. następującą uniesciła wiadomość z Berlina. »Dzisiaj rano, obecni tu Xiążęta Synowie Króla Jmci, odjechali do Frankfortu nad Odrą, w celu oczekiwania tam N. CESARZOWEJ ROSSYJSKIEJ, której radośne przybycie spodziewane było w tych dniach. Król Jmci z dostojnymi córkami Swemi, udał się na przyjęcie N. CESARZOWEJ do *Friedrichsfelde*. Jeżeli oglądanie dostojnej Córki wzbudziło już najwzruszającą radość w Królu Jmci i całej Królewskiej rodzinie, tedy ta bardziej powiększoną iesz-

cze była, niespodziewanem przybyciem N. CÉSARZA ROSSYJSKIEGO i J. C. M. NASTĘPCY TRONU. N. Państwo przybyli do *Berlina* o wpół do 8ej i wysiedli w Zamku Królewskim, gdzie przyjęci od Xiążąt i Xiężniczek Domu Królewskiego, tudzież dworu, odprowadzeni byli do przygotowanych dla siebie pokoiów.»

Dnia 10 b. m. odbyć się miał w *Berlinie* świetny wjazd Xiężniczki *Augusty Sasko-Wejmarskiej* przyszłej Małżonki Królewicza *Wilhelma* Pruskiego. — W *Stambule* żywność na nowo znacznie zdrożała i chleba zabrakło. O działaniach wojennych Wielkiego Wezyra i jego armji niema dotąd pewnej wiadomości. Flota Perskiego przybyłego niedawno do *Stambuła*, odwiedzili wszyscy magnaci Turccy. Flota *Kapudana Baszy* stoi dotąd na kotwicach pod *Batukdere*. Sultán znajdował się osobiście w czasie przeniesienia Chorągwi Proroka do *Kiosku* i bawi od tego czasu albo w tem miejscu albo na okręcie. — Wyprawa wojska Egipskiego odbywa się z pośpiechem, tworzy się 7 pułków jazdy Egipskiej, które mają być na sposób wojska Francuzkiego umundurowane.

Kompozytor muzyczny *Ober* (Auber) autor *Mulanzy* i innych Oper, teraz bardzo się wstawił przez napisanie muzyki do wielkiej Opery *Niema* w *Porticy*, która w *Paryżu*, *Wiedniu* i *Berlinie* niezmiernie się podobala. Król Pruski udarował go brylantowym pierścieniem. — Panna *Sontag* tej zimy w *Paryżu* odnowiła znane już dawniej dobroczynne zdarzenie. Jeden z Krawców otoczony wielką dziatkami, przyniosł tej Artystce staroświecką suknię, prosząc aby ją nabyła, a przeto wsparła ubogą rodzinę. Panna *Sontag*, natychmiast dobrze zapłaciła za suknię, a oraz poleciła mu aby kilkanaście takich zro-

bił jak najprędzej. Wystąpiła w tej sukni na scenie. Dzienniki doniosły że wyglądała jak *Wenus*; i że takiej sukni można nabyć u Krawca N. Nazajutrz stare i młode eleganti obiegły dom rzemieślnika, i więcej płaciły za takowe suknie niż żądał.

Na ból zębów. (*Z Piasta Tomu 6.*) — Jeżeli boleść zęba z zepsucia onego pochodzi, trzeba wziąć garstkę z bawełny stósowną do wielkości dziury w zębie, i zmączawszy ją, tak żeby dobrze nasiąkła, w mieszaninie z równych części rozcieku myrhy, tudzież mastyxu, przyłożyć do zęba, a nie tylko że boleść najwięcej za powtórnem przyłożeniem ustanie, ale nad to, wiele osób od dwóch lat na zęby cierpiących zapewniało, że po użyciu tego środka, nigdy potem bólu zębów nie doznawały. Przyczyna tak skutecznego lekarstwa jest, że obadwa te rozcieki żywiczne, zasklepią niekiedy ranę w zębie.

Wczoraj przy ukończemu 5tej Klasy 35tej Loterji Klasyecznej znaczniejsze wygrane padły iak następuje. Nr 5,781, wygrał zł: 10,000, Los wzięty u E. Deplera. — Po zł: 5,000, Nr 314, u E. Deplera, Nr 10,035, u Petyskusa, Nr 12,047, u Biedermana w Białej. — Po zł: 2,500, Nr 383, u Wiemana, Nr 9,614, u J. Louis w Krakowie, Nr 16,377, u Kałużyńskiej w Krakowie, Nr 26,541, u Freindlicha w Strykowie. — Po zł: 2,000, Nr 5,272, u Werthejma, Nr 6,022, u Horowicza w Lublinie, Nr 12,182, u J. sephsohna, Nr 12,402, u Raczkowskiego w Sejnach, Nr 12,894, u Klarenberga w Częstochowie, Nr 16,545, u E. M. Kohna, Nr 30,399, u Rottensztejna w Terespolu. — Po zł: 1,000, Nr 73, 265, 2,791, 4,275, 4,362, 12,118, 12,246, 12,333, 14,563, 15,086, 17,261, 17,907, 18,690, 19,084, 19,272, 19,403, 19,878, 20,351, 20,789, 21,441, 22,008, 22,611, 23,056, 23,265, 23,845, 24,705, 25,056, 26,119, 27,057, 27,164, 28,042, 28,627, 28,801.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Dębowski Franciszek Ob.; Popowicz Mikołaj Ob.; Zabłocki Podpułkownik, Witowski Łukasz Ob.; Biesiekierski Stani; Ob.; Bienkowski Sędzia, Dzia-

nota Teobald Ob.; Glinkowa Kasztelanowa, Kuszel Antoni Ob.; Libiszewski Felix Ob.; Karski Mazy-mi; Pułkarski Wojciech Ob.; Siemiński Jan i Wincenty Hrabowie, Trąbczyński Adam Ob.; Zieliński Henryk Ob.; Wojciechowski Jan Ob.; Hołowiński German Ob. — **DONIESIENIA.**

Dwadzieścia jeden sztuk **OBRAZÓW** olejno malowanych, szkoły Włoskiej, Flamandzkiej i Francuzkiej, między króćmi oryginalne znajdują się, są do sprzedania w Handlu Karóla Milkuszyca Nr 19 w Rynku Starego Miasta. A że Właściciel takowych obrazów wyjeżdża, przeto sprzedaż takowa przez krótki czas i za bardzo pomierną cenę odbywać się będzie.

Pod Nr 2449 w Possessji niegdyś Bogusławskiego, jest do naiecia od S. Jana **CADÉ PIERWSZE PIĘTRO** od frontu w Oficyjnje i Stajca poedyńcza, przy Ogrodzie pomieszkankie dolne z wolnym spacerem po Ogrodzie; pod tymże samym Nrem są do sprzedania z wolnej ręki **SZORY** angielskie na 4ry Konie, **KOCZ** mało używany, **BRYCZKA** podróżna i **DOROŻKA** rossyjska z zaprzęgiem.

Uwiadania się publiczność, iż w dniu 15 Czerwca r. b. o godzinie 9 zrana i dni następnych w Warszawie przy ulicy Nowolipie Nr 2437 Effekta iako to: Zegarki srebrne, Obrączki złote, Meble, Bielizna, Suknie damskie i meżkie, Faianse, Cyna, Miedź, Pościel, Dorożki, Konie, Zaprzęgi, Bryczki i inna Ruchomości, iako pozostałości po niegdy Annie Zielińskiej ostatniego związku Rossochackiej, na skutek uchwały Rady Familijnej z d. 13 Maja r. b. za gotowe pieniądze więcej dającemu publicznie sprzedane będą. — *T. Dydyński K. T. C. W. M.*

Dom do sprzedania z wolnej ręki. — Dom marmurowany nowo wystawiony, pod Nr 1363 przy ulicy Jasnej, przy tak zwanym Zielonym placu położony, między ulicami Słą Krzywą, Marszałkowską i Królewską; składający się z Pałacyku, dwóch Oficyjn marmurowanych i z Dworku, z Wozownią, Stalenkami, i Drwalniami pod Dachówką, z dwoma Dziedzicznymi, z Ogrodem dużym fruktowym, Ogródkiem dzielnym, z Kregalnją, wszystko na gruncie dziedzicznym. Kupujący, jeżeliby sobie tego życzył, może pewną część należności zostawić na gruncie. Dom ten każdego czasu obejrzeć i informacją w tymże domu powziąć można.

PULJARES zielony z różnemi Kwitami i innemi Papierami, niemniej Losami do 5tej Klasy, zgubio-

ny został. Znalazca, raczy za nagrodą oddać pod Nr 1968, przy ulicy Spadek do Szynku.

Potrzebna jest **PANNA Służąca**, umiąca Stroie i Suknie robić; takóć **MŁODSZA** na praczkę i **KRE-DENCERZ** będący już do tych obowiązków; udać się do Oficyjny w Pałacu Namiestników.

Niżej podpisany wyjeżdżając za granicę Królestwa Polskiego wzywa mniejszym wszelkie Osoby, któreby iakie pretensje do mnie mieć mogły, aby się raczyły do mnie zgłosić dla załatwienia najdalej do dnia 18 b. m. gdyż w przeciwnym razie sami sobie winę przypiszą. — *Franciszek Hohm* Barbiarz mieszkający przy ulicy Zielonej pod Nr 2074.

W domu przy ulicy Nalewki Nr 2253 **SKLEP** i **DWAJE** JZBY w parterze, z piwnicą i drwalnią, do założenia iakiego Handlu lub Kawiarni; a zaś na 2gim piętrze od frontu **CZTERY** **POKOJE**, są do naiecia od 1go Lipca r. b. Blizszą wiadomość od mieszkającego na temże piętrze powziąć można każdego czasu.

Przy ulicy Twardej pod Nr 1101, jest do sprzedania **DOM** drewniany, przeznaczony na rozebrania, lecz drzewo mało uszkodzone i zdadne do użycia innej budowli. Wiadomość powziąć można pod tymże Numerem, lub przy ulicy Słiskiej Nr 1473 u Właściciela.

Podpisany mamy honor uwiadomić szanownych Właścicieli ieli Owczaróć iż przypędzony został z Stada naszego drugi Transport **TRYKÓW** **HISZPAŃSKICH** z czystej krwi Merynosów pochodzących, które każdego czasu w domu pod Nr 1253 przy ulicy Nowy Świat widzieć, o cenie w tymże samym domu w Handlu Bayera et Comp: dowiedzieć się można. — *Bracia Mikietta.*

Kto ma **DOM** do sprzedania, z wolnym odkupem, czyniący rocznej intraty do 5,000, niech złoży **Adres** w Drukarni Kurjera.

W dniu 15 m. b. i dni następnych o godzinie 2zej po południu zaczynając, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją różne ruchomości do pozostałości k. p. Michała Wyszowskiego Rady Słann należące, iako to: Srebro stołowe, Garderoba, Meble, Tabakierki złote, Zegarki, Kopersztychy, Szkło, Faianse, i tym podobne. Licytacją powyższa odbywać się będzie tu w Warszawie w domu pod Nr 605 przy ulicy Bielańskiej położonym. — *Ostrowski Reient* **TEATR.** Jutro 1szy raz nowa oryginalna Komedia **Urojenie** i **Balet Nowy Narecy.**

Wol. 5. 700